
UCHWAŁA NR 504/8/LXIV/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  8 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  
gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 380 złotych; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 828 złotych; 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 978 złotych. 

§ 2. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie: 

12 13 990 1 176 
13 14 990 1 176 
14 15 990 1 176 
15  1 368 1 572 

trzy osie: 
12 17 990 1 236 
17 19 990 1 236 
19 21 990 1 236 
21 23 990 1 236 
23 25 1 476 1 944 
25  1 476 1 944 

cztery osie i więcej: 
12 25 1 236 1 380 
25 27 1 236 1 380 
27 29 1 476 2 016 
29 31 2 088 2 560 
31  2 088 2 560 

§ 3. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych 
i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony do 9 ton włącznie - 840 złotych; 

2) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 840 złotych. 

 

Id: A45C4F18-EFE6-4CB8-8655-916496590621. Podpisany Strona 1



§ 4. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych 
i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub większej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

 
Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

dwie osie: 
12 18 1 236 1 386 
18 25 1 236 1 386 
25 31 1 440 1 764 
31  1 460 2 024 

trzy osie i więcej: 
12 40 1 644 1 818 
40  1 798 2 660 

§ 5. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą podatnika podatku rolnego, który wynosi 380 złotych. 

§ 6. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

jedna oś: 
12 18 330 380 
18 25 600 768 
25  768 864 

dwie osie: 
12 28 828 880 
28 33 828 880 
33 38 990 1 348 
38  1 200 1 774 

trzy osie i więcej: 
12 38 888 1 038 
38  980 1 338 

§ 7. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla autobusów w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 740 złotych; 

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 630 złotych. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 374/8/XLIX/22 Rady Miejskiej w Iłowejz dnia 28 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2022 r. poz. 2492). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

Id: A45C4F18-EFE6-4CB8-8655-916496590621. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: A45C4F18-EFE6-4CB8-8655-916496590621. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych zakładają przyjęcie 
odmiennej niż dotychczas polityki podatkowej, bowiem stawki podatku od środków transportowych 
na rok 2024, które będą obowiązywały od 1 stycznia 2024 r. ulegają obniżeniu w stosunku do roku 
2023. 

Zaproponowany wariant stawek podatku od środków transportowych spowoduje realizację 
założonego celu w zakresie bieżącego pozyskiwania przedsiębiorców i intensyfikacji rejestracji 
pojazdów co skutkować powinno wzrostem dochodów budżetu Gminy w latach następnych, mimo 
spadku dochodów budżetu Gminy Iłowa o około 100 tyś. zł w stosunku do planowanych dochodów 
w roku bieżącym, 

Kształtowanie się górnych i minimalnych stawek podatku w 2024 roku oraz zestawienie zbiorcze 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Iłowa w 2023 roku 
i propozycje stawek na 2024 r  obrazuje poniższe zestawienie: 

 
 

Id: A45C4F18-EFE6-4CB8-8655-916496590621. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 504/8/LXIV/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2024-02-27T13:55:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




